



CP Ingegneria
Consulting Engineers

Via Roma 274, 33013 GEMONA del FRIULI (UD) - ITALY
Tel/Fax +39/0432 982423 - E-mail eng@gruppcp.it

archivio:
16_044

scala:
-

plot file:
CP.ctb

plot scale:
1 u.d. = 1 mm

fase:
ESE

Riproduzione vietata. Tutti i diritti riservati
modello: T_AU_CAD012-2
Rev.1.0 del 27.09.2010
Copertina relazione.dwg



Regione Autonoma Friuli - Venezia Giulia

Provincia di Udine

Comune di Rive d'Arcano

Frazione di Rodeano

Intervento A4 Attraversamento pedonale Via Nazionale (Chiesa) di fronte al campanile

Progetto Esecutivo

Computo Metrico Estimativo

R04

il progettista:

ing. Marco
VENTURINI

responsabile del procedimento:

geom. Nicola
BURELLI

**Amministrazione
Comunale di Rive
d'Arcano**

Piazza I° Maggio, 1
33030
Rive d'Arcano (UD)

revisione:	data:	motivazioni di emissione:	redatto:	verificato:	approvato:
prima stesura	dicembre 2018	emissione	MV	SB-AC	NB
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	40.4.BQ4.01	RIMOZIONE E RICOLLOCAMENTO IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN MODULI AUTOBLOCCANTI Piastrelle tattili e cavidotto IP lato chiesa 1,5 x 3 Sommano 40.4.BQ4.01	m²	4,50 4,50	€ 41,17	€	185,27
2	11.7.CP1.01	SCAVO DI FONDAZIONE IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA A) Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) Collegamento tra IP e segnali lampeggianti (12+5+4+2+7) x 0,4 x 1 Sommano 11.7.CP1.01/A) Anche	m³	12,00 12,00	€ 15,11	€	181,32
3	11.8.CP1.11	ALLONTANAMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DALLO SCAVO scavo di fondazione 12 Sommano 11.8.CP1.11	m³	12,00 12,00	€ 6,81	€	81,72
4	11.8.CP1.04	RINTERRO DELLO SCAVO CON SABBIONE DI CAVA A PROTEZIONE DI TUBAZIONI Collegamento tra IP e segnali lampeggianti (12+5+4+2+7) x 0,4 x 0,3 Sommano 11.8.CP1.04	m³	3,60 3,60	€ 28,52	€	102,67
5	12.1.CP1.02	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Collegamento tra IP e segnali lampeggianti (12+5+4+2+7) x 0,4 x 0,4 Sommano 12.1.CP1.02	m³	4,80 4,80	€ 48,81	€	234,29
6	16.8.GQ4.01	FONDAZIONI IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATE CON POZZETTO DI DERIVAZIONE PER PALI ILLUMINAZIONE					
	16.8.GQ4.01.A	Per palo di altezza fino a 5,0 m fuori terra predisposizione illuminazione passaggio pedonale Sommano 16.8.GQ4.01.A	cad	2,00 2,00	€ 232,03	€	464,06
7	62.2.IN6.01	CAVIDOTTO CORRUGATO FLESSIBILE DOPPIA PARETE PER IMPIANTI INTERRATI G) Tubo d. est. 125 mm nuovo cavidotto IP 12+5 Sommano 62.2.IN6.01/G) Tubo	m	17,00 17,00	€ 12,57	€	213,69
		A Riportare:				€	1.463,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.463,02
8	62.2.IN6.01	CAVIDOTTO CORRUGATO FLESSIBILE DOPPIA PARETE PER IMPIANTI INTERRATI D) Tubo d. est. 75 mm Collegamento con segnali lampeggianti 4+2+7+1		14,00			
		Sommano 62.2.IN6.01/D) Tubo	m	14,00	€ 8,06		€ 112,84
9	62.1.OH5.08	LINEE IN CAVO BIPOLARE FG7OM1 0,6 /1 kV B) Cavo 2x2,5 mm² Collegamenti lampeggianti		30,00			
		Sommano 62.1.OH5.08/B) Cavo	m	30,00	€ 3,55		€ 106,50
10	65.2.QZ3.01	BLOCCHI DIFFERENZIALI MODULARI PER INTERRUTTORI MAGNETOTERMICI CON MODULO RIDOTTO A) 1+N taglia 25 A - Id = 0,03 A Classe AC Interruttore magnetotermico differenziale		1,00			
		Sommano 65.2.QZ3.01/A) 1+N t	cad	1,00	€ 78,86		€ 78,86
11	50.3.GQ4.02	PROLUNGHE PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS D) Dimensioni interne 40x40x40 cm Pozzetto sbraccio collegamento lampeggianti		1,00			
		Sommano 50.3.GQ4.02/D) Dimen	cad	1,00	€ 47,23		€ 47,23
12	50.5.GH1.01	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE B) Classe C 250 Pozzetto sbraccio lampeggianti serie EKO C250 - 40x40 interno peso 20 kg Chiusino 50x50 ex caditoia davanti campanile EKO C250 29,2 kg Chiusini in ghisa 30x30 pozzetti predisposizione illuminazione passaggio pedonale peso 13,1 kg 2x13,1		20,00 29,20 26,20			
		Sommano 50.5.GH1.01/B) Class	kg	75,40	€ 2,37		€ 178,70
13	12.8.BS1.01	DEMOLIZIONE DI MANTO STRADALE B) In traccia Collegamento IP - lampeggianti 4 x 1 isola centrale marciapiede davanti campanile		4,00 13,00 45,00			
		Sommano 12.8.BS1.01/B) In tr	m²	62,00	€ 15,64		€ 969,68
14	40.1.FE1.01	CORDONATA STRADALE IN PIETRA A Riportare:					€ 2.956,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.956,83
		NATURALE					
		C) Cordonata 15x25 cm, a taglio di sega con smusso					
		Aiuola centrale					
		6+6+4+4+1,5+1,5		23,00			
		marciapiede davanti campanile					
		17+2,5+2,5		22,00			
		Sommano 40.1.FE1.01/C) Cordo	m	45,00	€ 62,42		€ 2.808,90
15	40.3.CP1.01	PREPARAZIONE PIANO DI POSA MARCIAPIEDI					
		B) Compreso riempimento in tout venant					
		aiuola centrale		9,00			
		marciapiede davanti campanile		30,00			
		Sommano 40.3.CP1.01/B) Compr	m²	39,00	€ 17,16		€ 669,24
16	40.4.SQ4.01	PAVIMENTAZIONI IN MODULI AUTOBLOCCANTI DI CALCESTRUZZO					
		D) Pavimentazioni pedonabili (marciapi... = 6 cm - moduli integralmente colorati					
		aiuola centrale		9,00			
		marciapiede davanti campanile		30,00			
		23+3,5+3,5		30,00			
		Sommano 40.4.SQ4.01/D) Pavim	m²	39,00	€ 51,85		€ 2.022,15
17	AP.07	SOVRAPPREZZO F.P.O. PIASTRELLE PER PERCORSI TATTILI					
		lato campanile					
		18 x 0,3 x 0,3		1,62			
		lato chiesa					
		22 x 0,3 x 0,3		1,98			
		Sommano AP.07	m²	3,60	€ 35,00		€ 126,00
18	12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI					
		A) Per i primi 3 cm - superficie fino a 1500 mq		300,00			
		Sommano 12.8.BS1.03/A) Per i	m²	300,00	€ 3,41		€ 1.023,00
19	12.3.YS5.03	STRATI DI COLLEGAMENTO IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SEMIAPERTO BINDER - fino a 1500 mq					
		A) Di spessore finito compattato 8 cm rialzo		65,00			
		Sommano 12.3.YS5.03/A) Di sp	m²	65,00	€ 16,01		€ 1.040,65
20	12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA					
		A Riportare:					€ 10.646,77

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 10.646,77
		B) Di spessore finito compattato 3 cm - fino a 1500 mq		300,00			
21	71.2.VV4.01	Sommano 12.4.YS5.01/B) Di sp VERNICIATURA DI STRISCE LONGITUDINALI SU PAVIMENTAZIONI STRADALI	m²	300,00	€ 8,49		€ 2.547,00
		A) Larghezza 12 cm 3 x 80		240,00			
22	71.2.VV4.02	Sommano 71.2.VV4.01/A) Largh VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE	m	240,00	€ 0,53		€ 127,20
		zebrature		25,00			
		stop		2,00			
23	71.2.VV4.03	Sommano 71.2.VV4.02 SIMBOLI STRADALI VERNICIATI SU SEDE STRADALE	m²	27,00	€ 5,91		€ 159,57
		stop					
		1 x 2		2,00			
24	71.2.VV4.05	Sommano 71.2.VV4.03 ESECUZIONE DI SEGNALETICA RIFRANGENTE	m²	2,00	€ 5,96		€ 11,92
		A) Attraversamenti pedonali, zebrate, aree dipinte a pieno					
		attraversamenti pedonali					
		2 x 2,5 x 3,6		18,00			
		Gialle					
		(2x2) x 2 x 3,6		28,80			
25	AP.01	Sommano 71.2.VV4.05/A) Attra F.P.O. DISPOSITIVO DI SICUREZZA LED 198 mm	m²	46,80	€ 49,80		€ 2.330,64
		Su segnali di passaggio obbligatorio		2,00			
26	71.4.MH2.0 2	Sommano AP.01 PALETTO DELINEATORE DI ACCESSO	cad	2,00	€ 450,00		€ 900,00
		2+3		5,00			
		Sommano 71.4.MH2.02	cad	5,00	€ 81,76		€ 408,80
27	12.8.BS1.01	DEMOLIZIONE DI MANTO STRADALE					
		A) Andante					
		MarciapiEDE davanti Campanile		35,00			
		Sommano 12.8.BS1.01/A) Andan	m²	35,00	€ 11,85		€ 414,75
		A Riportare:					€ 17.546,65

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
28	12.8.BS1.01	Riporto: DEMOLIZIONE DI MANTO STRADALE B) In traccia collegamento caditoia lato nord (4+4) x 1 aiuola centrale Attraversamento IP 2 x 3,6 x 1 Sommano 12.8.BS1.01/B) In tr	m²	8,00 11,00 7,20 26,20	€ 15,64		€ 17.546,65 409,77
29	AP.03	Caditoia 40x40 D400 su pozzetto prefabb. tipo "PADOVA" Sommano AP.03	cad	2,00 2,00	€ 700,00		€ 1.400,00
30	12.8.ZS5.02	RIPARAZIONE DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (CHIUSURA TRACCE) Collegamento caditoia (4+4) x 1 Attraversamento IP 2 x 3,6 x 1 Sommano 12.8.ZS5.02	m²	8,00 7,20 15,20	€ 26,48		€ 402,50
31	71.1.MH4.0 1 71.1.MH4.01.B	CARTELLO IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON SEGNALE STRADALE Formato medio Sommano 71.1.MH4.01.B	cad	6,00 6,00	€ 129,24		€ 775,44
32	71.1.MH2.0 3 71.1.MH2.03.B	CARTELLO CON SEGNALE INTEGRATIVO Formato normale Delineatori di ostacolo secondo cartello attraversamento pedonale 80 m su dosso Sommano 71.1.MH2.03.B	cad	2,00 2,00 1,00 5,00	€ 48,27		€ 241,35
33	AP.06	F.P.O di KIT Refitting a LED tipo "NERI" RNC20L201I314 7500 lumen, 3000 K Sommano AP.06	cad	1,00 1,00	€ 500,00		€ 500,00
	ImpC	Sommano					€ 21.275,71